AQUISIÇÃO DE ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL DIESEL com a empresa com a empresa PEÇA SUL AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº50.860.206/0001-60, situada na Rua Artur Milani, nº 375, Bairro Ipiranga, na cidade de Frederico Westphalen/RS, 
neste ato representada por seu responsável legal, Sr. Abraão de Quadros, no valor total de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais) 

conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 11 de novembro de 2025

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 200/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: PEÇA SUL AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ADITIVO PARA COMBUSTÍVEL DIESEL

[...]

inscrita no CNPJ n° 47.152.203/0001-67, situada na Rua Anibal Bertoletti, n° 131, Bairro Centro, na cidade de Ametista do Sul/RS, 
representado por seu proprietário, Sr.Herick Pelin, brasileiro, empresário, portador do CPF nº 036.538.100-43, residente e domiciliado 

no município de Ametista do Sul/RS, no valor total de R$ 5.020,00 (cinco mil e vinte reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 12 de novembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 201/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: HERICK PELIN MECÂNICA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

[...]

ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2026-2036 E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2015-2025, 
com a empresa SIMAE – SISTEMA DE MONITORAMENTO E APOIO EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.796.200/0001-96, 
estabelecida na Rua Rui Barbosa, nº 1082, bairro Martini, no município de Não-Me-Toque/RS, Cep nº 99.470-000, no valor total de R$ 
11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais), conforme proposto.	

Ametista do Sul/RS, dia 12 de novembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 202/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: SIMAE – SISTEMA DE MONITORAMENTO E APOIO EDUCACIONAL LTDA

[...]

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA APOIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA NA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2026-2036 E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO 2015-2025

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 115/2025
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)

Ametista do Sul/RS, dia 12 de novembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2025

tas até 01/12/2025, às 8h, e Etapa de Lances: 01/12/2025, às 8h30, no site https://bll.org.br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de